
FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso I

Lista de ginastas

Nr. Nome Equipa Data nascimento

203 RUSMAMUN, Margarita

204 KAZASSYMOVA, Aliya

205 PORVALENTE, Rafaela

206 CHNLIU, Jiahui

207 BULMATEVA, Mariya

208 BULVLADINOVA, Neviana

210 ISRFILANOVSKY, Victoria

211 RUSKUDRYAVTSEVA, Yana

212 CANNIKOLOVA, Natali

213 JPNMINAGAWA, Kaho

214 ARGGIORGI, Camila

215 CANWHELAN, Carmen

216 RUSSOLDATOVA, Aleksandra

217 MEX 16-09-1990CASTILLO GALINDO, Rut

218 ESTKABRITS, Laurabell

219 ESTBOGDANOVA, Olga

220 GBRHALFORD, Laura

221 SINCHIA, Daphne Theresa

222 KAZASHIRBAYEVA, Sabina

223 ESPBEREZINA, Polina

224 JPNHAYAKAWA, Sakura

225 USAKERBER, Jasmine

226 GEOBOLATAEVA, Natela

227 GERBEREZKO-MARGGRANDER, Jana

228 FINRANTSI, Kati

229 UKRMAZUR, Viktoriia

230 CHNWANG, Lingyun

231 BRA 01-09-1991KVIECZYNSKI, Angelica

232 USAZENG, Laura

233 GEOTSETSADZE, Liana

234 SWEPETTERSSON, Anna

236 FINVOLKOVA, Ekaterina

237 AZEDURUNDA, Marina

238 AUSPRINCE, Danielle

239 NORSWENSEN, Emilie

240 KORSON, Yeon Jae

241 ITABERTOLINI, Veronica

242 AZESHAFIZADA, Gulsum
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Ginástica Rítmica
Concurso I

Lista de ginastas

Nr. Nome Equipa Data nascimento

243 ARMSVIRINA, Anna

244 UKRROMANOVA, Eleonora

245 BLRHALKINA, Katsiaryna

246 ISR 19-06-1991RIVKIN, Neta

247 MEXDIAZ ARNAL, Karla

248 HUNKECZA, Daniella

249 ITARUSSO, Alessia

250 GERJUNG, Laura

251 BLRBAZHKO, Hanna

252 SLOKRATOCHWILL, Spela



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso I

Composição dos Júris

Júri 1 Júri 2

BULANOVA, Natalya ATRUSHKEVICH KULASSIS, YulAZE UKRD1 D1
VELTECHEVA, Daniela BUL KIM, Ji Young KORD2 D2
GUHR, Brigit GER PITKÄNEN, Saila Marjut FIND3 D3
NERSYSYAN, Gayane ARM SAVENKOVA, Elena USAD4 D4

BLR SLO
KAZ ESP
SIN POR

E1� LUKYANENKO, Larisa�
E2� MELKUMOVA, Natalya �
E3� KWEK, Cherrie
E4� NEFEDOVA, Elena

/-�����.2527.29$��1DWDOLD
/-�����'(876&+�/$=6È1<,��(ULND

5HVHUYH�5$026�0(1'(=��&ODXGLD
7LPH�0$/.$��1DWDOLD

E1� DRAGAS MOHAR, Spela�
E2� MALUENDA, Maria
E3� CANELAS, Sílvia
E4� ZHOU, Xiao Qin

/-�����.2527.29$��1DWDOLD
/-�����'(876&+�/$=6È1<,��(ULND

5HVHUYH�5$026�0(1'(=��&ODXGLD
7LPH�0$/.$��1DWDOLD

RUS CHN

Júri 3 Júri 4

DEUTSCH-LAZSÁNYI, Erika HUN KIM, Ji Young KORD1 D1
GUHR, Brigit GER YAMAMOTO, Rika JPND2 D2
ATRUSHKEVICH KULASSIS, YulUKR BEDOSHVILI, Eliso GEOD3 D3
BULANOVA, Natalya AZE VITAL, Cristina BRAD4 D4

ARG CAN
MEX GBR
AUS ITA

E1� BONAMINO, Maria
E2� RAMOS MENDEZ, Claudia�
E3� EVANS, Teresa
E4� KOROTKOVA, Natalj

/-�����1(56<6<$1��*D\DQH
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5HVHUYH�3,7.b1(1��6DLOD�0DUMXW
7LPH�&$1(/$6��6tOYLD

EST

E1� ATAOL, Victoria�
E2� THOMAS, Nia�
E3� PIAZZA, Marina�
E4� MALKA, Natalia

/-�����1(56<6<$1��*D\DQH
/-�����/8.<$1(1.2��/DULVD
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
2031 RUSMAMUN, Margarita 9,500 9,500 0,00 19,000

2162 RUSSOLDATOVA, Aleksandra 9,300 9,350 0,00 18,650

2403 KORSON, Yeon Jae 8,950 9,200 0,00 18,150

2114 RUSKUDRYAVTSEVA, Yana 8,800 9,100 0,00 17,900

2375 AZEDURUNDA, Marina 8,900 9,000 0,00 17,900

2456 BLRHALKINA, Katsiaryna 8,750 9,100 0,00 17,850

2077 BULMATEVA, Mariya 8,500 8,650 0,00 17,150

2138 JPNMINAGAWA, Kaho 8,600 8,550 0,00 17,150

2519 BLRBAZHKO, Hanna 8,250 8,850 0,00 17,100

23210 USAZENG, Laura 8,450 8,650 0,00 17,100

24611 ISRRIVKIN, Neta 8,550 8,500 0,00 17,050

21012 ISRFILANOVSKY, Victoria 8,350 8,650 0,00 17,000

20813 BULVLADINOVA, Neviana 8,400 8,600 0,00 17,000

24414 UKRROMANOVA, Eleonora 8,250 8,700 0,00 16,950

JPN 8,250 8,700 0,00 16,950

ITA 8,250 8,650 0,00 16,900

USA 8,250 8,600 0,00 16,850

FIN 8,200 8,600 0,00 16,800

KAZ 8,100 8,600 0,00 16,700

SLO 8,000 8,350 0,00 16,350

KAZ 7,700 8,600 0,00 16,300

GEO 7,700 8,500 0,00 16,200

EST 7,800 8,250 0,00 16,050

AZE 8,350 7,700 0,00 16,050

ESP 7,800 8,050 0,00 15,850

GER

1�� 224�HAYAKAWA, Sakura

16� 249�RUSSO, Alessia

17� 225�KERBER, Jasmine

18� 236�VOLKOVA, Ekaterina�

19� 204�ASSYMOVA, Aliya

20� 252�KRATOCHWILL, Spela�

21� 222�ASHIRBAYEVA, Sabina�

22� 226�BOLATAEVA, Natela

23� 219�BOGDANOVA, Olga

24� 242�SHAFIZADA, Gulsum�

25� 223�BEREZINA, Polina

26� 227�BEREZKO-MARGGRANDE
R, Jana

8,200 7,850 0,30 15,750

23327 GEOTSETSADZE, Liana 7,600 8,050 0,00 15,650

24128 ITABERTOLINI, Veronica 7,800 7,750 0,00 15,550

24329 ARMSVIRINA, Anna 7,350 8,100 0,00 15,450

25030 GERJUNG, Laura 8,000 7,650 0,30 15,350

22831 FINRANTSI, Kati 7,250 8,000 0,00 15,250

22032 GBRHALFORD, Laura 7,300 7,950 0,00 15,250

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
22933 UKRMAZUR, Viktoriia 7,700 7,800 0,30 15,200

24834 HUNKECZA, Daniella 7,100 8,050 0,00 15,150

21835 ESTKABRITS, Laurabell 7,250 7,900 0,00 15,150

23036 CHNWANG, Lingyun 7,100 8,000 0,00 15,100

23137 BRAKVIECZYNSKI, Angelica 7,500 7,500 0,00 15,000

21738 MEXCASTILLO GALINDO, Rut 6,950 7,600 0,00 14,550

23939 NORSWENSEN, Emilie 6,450 7,950 0,00 14,400

21240 CANNIKOLOVA, Natali 6,700 7,400 0,00 14,100

23841 AUSPRINCE, Danielle 6,050 7,700 0,00 13,750

21542 CANWHELAN, Carmen 6,300 7,450 0,00 13,750

20643 CHNLIU, Jiahui 6,850 7,100 0,30 13,650

20544 PORVALENTE, Rafaela 6,250 6,850 0,00 13,100

24745 MEXDIAZ ARNAL, Karla 6,300 7,250 0,60 12,950

21446 ARGGIORGI, Camila 5,600 7,200 0,00 12,800

22147 SINCHIA, Daphne Theresa 5,450 7,150 0,00 12,600

23448 SWEPETTERSSON, Anna 5,950 7,000 0,60 12,350

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
2031 RUSMAMUN, Margarita 9,500 9,400 0,00 18,900

2162 RUSSOLDATOVA, Aleksandra 9,250 9,400 0,00 18,650

2113 RUSKUDRYAVTSEVA, Yana 9,150 8,850 0,00 18,000

2374 AZEDURUNDA, Marina 8,850 8,850 0,00 17,700

2405 KORSON, Yeon Jae 8,900 8,800 0,00 17,700

2466 ISRRIVKIN, Neta 8,600 8,850 0,00 17,450

2457 BLRHALKINA, Katsiaryna 8,450 8,750 0,00 17,200

2248 JPNHAYAKAWA, Sakura 8,500 8,700 0,00 17,200

2139 JPNMINAGAWA, Kaho 8,550 8,650 0,00 17,200

UKR 8,600 8,600 0,00 17,200

BUL 8,450 8,600 0,00 17,050

ITA 8,400 8,550 0,00 16,950

USA 8,400 8,500 0,00 16,900

FIN 8,400 8,400 0,00 16,800

ISR 8,250 8,500 0,00 16,750

BUL 8,350 8,400 0,00 16,750

USA 8,350 8,400 0,00 16,750

BLR 8,400 8,250 0,00 16,650

KAZ 8,050 8,500 0,00 16,550

GEO 8,000 8,250 0,00 16,250

GEO 7,950 8,000 0,00 15,950

ITA 7,750 8,050 0,00 15,800

CHN 7,650 8,100 0,00 15,750

FIN 7,550 8,150 0,00 15,700

GER 7,650 7,950 0,00 15,600

ESP 7,450 8,100 0,00 15,550

GER

10� 244�ROMANOVA, Eleonora�

11� 207�MATEVA, Mariya

12� 241�BERTOLINI, Veronica�

13� 225�KERBER, Jasmine

14� 236�VOLKOVA, Ekaterina�

15� 210�FILANOVSKY, Victoria�

16� 208�VLADINOVA, Neviana�

1�� 232�ZENG, Laura

18� 251�BAZHKO, Hanna

19� 222�ASHIRBAYEVA, Sabina�

20� 226�BOLATAEVA, Natela

21� 233�TSETSADZE, Liana

22� 249�RUSSO, Alessia

23� 206�LIU, Jiahui

24� 228�RANTSI, Kati

25� 250� JUNG, Laura

26� 223�BEREZINA, Polina

27� 227�BEREZKO-MARGGRANDE
R, Jana

7,250 8,200 0,00 15,450

23028 CHNWANG, Lingyun 7,450 8,000 0,00 15,450

21729 MEXCASTILLO GALINDO, Rut 7,500 7,900 0,00 15,400

24330 ARMSVIRINA, Anna 7,300 8,000 0,00 15,300

22031 GBRHALFORD, Laura 7,450 7,850 0,00 15,300

21932 ESTBOGDANOVA, Olga 7,650 7,600 0,00 15,250

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
25233 SLOKRATOCHWILL, Spela 7,350 7,850 0,00 15,200

23134 BRAKVIECZYNSKI, Angelica 7,400 7,800 0,00 15,200

24235 AZESHAFIZADA, Gulsum 7,700 7,600 0,30 15,000

21536 CANWHELAN, Carmen 6,950 7,800 0,00 14,750

22937 UKRMAZUR, Viktoriia 7,600 7,700 0,60 14,700

23838 AUSPRINCE, Danielle 6,700 7,950 0,00 14,650

21839 ESTKABRITS, Laurabell 6,750 7,650 0,00 14,400

20440 KAZASSYMOVA, Aliya 6,950 7,200 0,00 14,150

24741 MEXDIAZ ARNAL, Karla 6,600 7,400 0,00 14,000

20542 PORVALENTE, Rafaela 6,350 7,300 0,00 13,650

21243 CANNIKOLOVA, Natali 6,000 7,250 0,00 13,250

23944 NORSWENSEN, Emilie 5,500 7,600 0,00 13,100

23445 SWEPETTERSSON, Anna 5,450 7,600 0,00 13,050

21446 ARGGIORGI, Camila 5,700 7,350 0,00 13,050

24847 HUNKECZA, Daniella 6,650 6,750 0,60 12,800

22148 SINCHIA, Daphne Theresa 5,400 7,200 0,00 12,600

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
2161 RUSSOLDATOVA, Aleksandra 9,250 9,100 0,00 18,350

2372 AZEDURUNDA, Marina 9,000 9,000 0,00 18,000

2403 KORSON, Yeon Jae 8,950 9,000 0,00 17,950

2114 RUSKUDRYAVTSEVA, Yana 9,150 8,750 0,00 17,900

2075 BULMATEVA, Mariya 8,600 8,650 0,00 17,250

2296 UKRMAZUR, Viktoriia 8,550 8,600 0,00 17,150

2107 ISRFILANOVSKY, Victoria 8,550 8,550 0,00 17,100

2458 BLRHALKINA, Katsiaryna 8,650 8,450 0,00 17,100

2449 UKRROMANOVA, Eleonora 8,450 8,550 0,00 17,000

21310 JPNMINAGAWA, Kaho 8,400 8,550 0,00 16,950

24611 ISRRIVKIN, Neta 8,450 8,450 0,00 16,900

20812 BULVLADINOVA, Neviana 8,250 8,550 0,00 16,800

23613 FINVOLKOVA, Ekaterina 8,300 8,450 0,00 16,750

24214 AZESHAFIZADA, Gulsum 8,400 8,300 0,00 16,700

22215 KAZASHIRBAYEVA, Sabina 8,150 8,450 0,00 16,600

20416 KAZASSYMOVA, Aliya 8,050 8,400 0,00 16,450

23217 USAZENG, Laura 7,800 8,550 0,00 16,350

20318 RUSMAMUN, Margarita 8,700 7,650 0,00 16,350

24119 ITABERTOLINI, Veronica 8,050 8,200 0,00 16,250

24920 ITARUSSO, Alessia 8,200 8,000 0,00 16,200

20621 CHNLIU, Jiahui 7,850 8,250 0,00 16,100

22322 ESPBEREZINA, Polina 7,850 8,200 0,00 16,050

21923 ESTBOGDANOVA, Olga 7,950 8,100 0,00 16,050

22424 JPNHAYAKAWA, Sakura 8,250 7,800 0,00 16,050

25125 BLRBAZHKO, Hanna 7,950 8,050 0,00 16,000

22526 USAKERBER, Jasmine 8,000 8,000 0,00 16,000

25227 SLOKRATOCHWILL, Spela 7,950 8,000 0,00 15,950

24728 MEXDIAZ ARNAL, Karla 7,700 7,950 0,00 15,650

20529 PORVALENTE, Rafaela 7,400 8,200 0,00 15,600

25030 GERJUNG, Laura 7,900 7,650 0,00 15,550

21731 MEXCASTILLO GALINDO, Rut 7,600 7,750 0,00 15,350

21532 CANWHELAN, Carmen 7,500 7,800 0,00 15,300

23333 GEOTSETSADZE, Liana 7,700 7,550 0,00 15,250

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
22634 GEOBOLATAEVA, Natela 7,700 7,550 0,00 15,250

23135 BRAKVIECZYNSKI, Angelica 7,550 7,600 0,00 15,150

22736 GERBEREZKO-MARGGRANDE
R, Jana

7,600 7,400 0,00 15,000

23037 CHNWANG, Lingyun 6,900 8,050 0,00 14,950

22038 GBRHALFORD, Laura 7,200 7,500 0,00 14,700

21839 ESTKABRITS, Laurabell 6,850 7,800 0,00 14,650

21240 CANNIKOLOVA, Natali 6,850 7,400 0,00 14,250

23941 NORSWENSEN, Emilie 5,950 7,800 0,00 13,750

24842 HUNKECZA, Daniella 6,350 7,200 0,00 13,550

23843 AUSPRINCE, Danielle 5,900 7,400 0,00 13,300

23444 SWEPETTERSSON, Anna 5,800 6,950 0,00 12,750

21445 ARGGIORGI, Camila 5,900 7,000 0,30 12,600

22846 FINRANTSI, Kati 6,300 6,550 0,60 12,250

22147 SINCHIA, Daphne Theresa 5,300 6,600 0,00 11,900

24348 ARMSVIRINA, Anna 5,400 5,800 0,00 11,200

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
2031 RUSMAMUN, Margarita 9,550 9,450 0,00 19,000

2112 RUSKUDRYAVTSEVA, Yana 9,400 9,200 0,00 18,600

2403 KORSON, Yeon Jae 9,150 9,100 0,00 18,250

2164 RUSSOLDATOVA, Aleksandra 9,050 8,900 0,00 17,950

2465 ISRRIVKIN, Neta 8,850 9,000 0,00 17,850

2456 BLRHALKINA, Katsiaryna 8,750 8,850 0,00 17,600

2377 AZEDURUNDA, Marina 8,550 9,000 0,00 17,550

2108 ISRFILANOVSKY, Victoria 8,750 8,800 0,00 17,550

2139 JPNMINAGAWA, Kaho 8,750 8,700 0,00 17,450

AZE 8,550 8,700 0,00 17,250

ITA 8,400 8,700 0,00 17,100

ITA 8,500 8,500 0,00 17,000

FIN 8,500 8,500 0,00 17,000

KAZ 8,350 8,600 0,00 16,950

BUL 8,450 8,500 0,00 16,950

BUL 8,450 8,450 0,00 16,900

UKR 8,100 8,750 0,00 16,850

BLR 8,250 8,600 0,00 16,850

UKR 8,250 8,600 0,00 16,850

USA 8,200 8,450 0,00 16,650

USA 8,200 8,450 0,00 16,650

KAZ 8,200 8,250 0,00 16,450

GER 8,150 8,250 0,00 16,400

CHN 7,900 8,200 0,00 16,100

GER

10� 242�SHAFIZADA, Gulsum�

11� 241�BERTOLINI, Veronica�

12� 249�RUSSO, Alessia

1�� 236�VOLKOVA, Ekaterina�

14� 222�ASHIRBAYEVA, Sabina�

15� 208�VLADINOVA, Neviana�

16� 207�MATEVA, Mariya

17� 229�MAZUR, Viktoriia

18� 251�BAZHKO, Hanna

1�� 244�ROMANOVA, Eleonora�

20� 225�KERBER, Jasmine

20� 232�ZENG, Laura

22� 204�ASSYMOVA, Aliya

23� 250� JUNG, Laura

24� 206�LIU, Jiahui

25� 227�BEREZKO-MARGGRANDE
R, Jana

7,850 8,150 0,00 16,000

25226 SLOKRATOCHWILL, Spela 7,850 8,100 0,00 15,950

22627 GEOBOLATAEVA, Natela 7,900 8,000 0,00 15,900

23328 GEOTSETSADZE, Liana 7,650 8,150 0,00 15,800

22329 ESPBEREZINA, Polina 7,750 8,000 0,00 15,750

21930 ESTBOGDANOVA, Olga 7,700 7,900 0,00 15,600

24731 MEXDIAZ ARNAL, Karla 7,450 8,250 0,15 15,550

21532 CANWHELAN, Carmen 7,500 7,950 0,00 15,450

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
22033 GBRHALFORD, Laura 7,250 8,100 0,00 15,350

23134 BRAKVIECZYNSKI, Angelica 7,500 8,100 0,30 15,300

24835 HUNKECZA, Daniella 7,200 8,000 0,00 15,200

22436 JPNHAYAKAWA, Sakura 7,800 7,400 0,00 15,200

20537 PORVALENTE, Rafaela 7,300 7,850 0,00 15,150

21838 ESTKABRITS, Laurabell 7,150 7,800 0,00 14,950

24339 ARMSVIRINA, Anna 7,200 7,650 0,10 14,750

22840 FINRANTSI, Kati 6,850 7,600 0,00 14,450

23041 CHNWANG, Lingyun 7,050 7,350 0,00 14,400

21242 CANNIKOLOVA, Natali 6,500 7,800 0,00 14,300

21743 MEXCASTILLO GALINDO, Rut 6,500 7,450 0,00 13,950

23844 AUSPRINCE, Danielle 6,500 7,400 0,30 13,600

21445 ARGGIORGI, Camila 5,750 7,700 0,00 13,450

23946 NORSWENSEN, Emilie 5,450 7,650 0,00 13,100

23447 SWEPETTERSSON, Anna 5,600 7,150 0,00 12,750

22148 SINCHIA, Daphne Theresa 4,850 7,150 0,00 12,000

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015 - Groups
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Qualificações

Lista de Conjuntos

Conjunto
AZERBAIJAN54

DOMAN, Diana
ABDUSALIMOVA, Nigar
MUSTAFAYEVA, Aynur
PLATONOVA, Aliaksandra
VASILEVA, Siyana
ABBASOVA, Sabina

BULGARIA57

KAMBEROVA, Reneta
MAEVSKA, Mihaela
NAYDENOVA, Tsvetelina
STOYANOVA, Tsvetelina
TODOROVA, Hristiana

CHINA59

BAO, Yuqing
SHU, Siyao
YANG, Ye
ZHANG, Ling
ZHAO, Jingnan

FINLAND67

KANGAS, Riikka
KOKKONEN, Sonja
KOPRINEN, Elina Katri
LINNA, Lina Alexandra
PURJE, Aino

FRANCE68

AY, Samantha
BALTHAZARD, Noemie
CHABERT, Elena
CHAROY, Oceane
LETUL, Marine
PEINOIT, Lea

GERMANY70

HERMANN, Natalie
KHMELNYTSKA, Anastasija
POTAPOVA, Daniela
SAJFUTDINOVA, Darja
TKALTSCHEWITSCH, Sina
TOKMAK, Rana



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015 - Groups
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Qualificações

Lista de Conjuntos

Conjunto
ISRAEL75

FILO, Yuval
KOSHEVATSKIY, Alona
LEVINA, Ekaterina
LYKHVAR, Karina
MAYRIN, Ida

ITALY76

MAURELLI, Alessia
CENTOFANTI, Martina
LODI, Sofia
PATRIARCA, Camilla
STEFANESCU, Andreea
PAGNINI, Marta

JAPAN77

HATAKEYAMA, Airi
MATSUBARA, Rie
NOSHITANI, Sakura
SUGIMOTO, Sayuri
SUZUKI, Ayuka
YOKOTA, Kiko

PORTUGAL7

COSTA, Maria
NEIVA, Inês
PINHO, Inês
TRIGO, Sásquia
VENTURA, Inês
BARATA, Ana Rita

RUSSIA92

AVTONOMOVA, Daria
BIRYUKOVA, Vera
KLESHCHEVA, Daria
KORCHAGINA, Alexandra
MAKSIMOVA, Anastasiia
TOLKACHEVA, Maria

SINGAPORE139

CHUA, Dawne Yun Xi
GOH, Noelle
HO, Edlyn Zen Yee
SIM, Kwee Peng Ann
TANG, Wan Xuan Alison



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015 - Groups
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Qualificações

Lista de Conjuntos

Conjunto
SPAIN9

AGUILAR, Sandra
GAVEZOU CASTRO, Artemi
HEREDIA, Claudia
QUEREDA, Alejandra
REDONDO, Lidia

U.S. of AMERICA102

EIDE, Kiana
KANO, Alisa
MC GIFFERT, Natalie
ROKHMAN, Jennifer
ROKHMAN, Monica
SHALDYBIN, Kristen

UKRAINE101

PODRUSHNYAK, Anastasiya
GRIDASOVA, Oleksandra
GUDYM, Valeriia
DMYTRASH, Olena
GOMON, Yevgeniya
VOZNYAK, Anastasiya



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015 - Groups
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso I

Composição dos Júris

6

5 2

Júri 1 Júri 2

ATRUSHKEVICH KULASSIS, Yul ATRUSHKEVICH KULASSIS, YulUKR UKRD1D1
ANIKINA, Viktoria RUS VELTECHEVA, Daniela BULD2 D2
SALVADOR, Gabriela POR ANIKINA, Viktoria RUSD3 D3
GUHR, Brigit GER GUHR, Brigit GERD4 D4

AZE SIN
USA ITA
FIN ISR

E1� BULANOVA, Natalya�
E2� SAVENKOVA, Elena�
E3� PITKÄNEN, Saila Marjut�
E4� VEIGA VILA, Berta

/-�����=+28��;LDRTLQ��
/-�����$/,35$1',��(OHQD�

5HVHUYH�9252129��)LUD�
7LPH�<$0$0272��5LND

ESP

&+1
,7$

,65
-31

E1� KWEK, Cherrie�
E2� ALIPRANDI, Elena�
E3� VORONOV, Fira�
E4� ZHOU, Xiao Qin

/-�����9(,*$��%HUWD�
/-�����%8/$129$��1DWDO\D

5HVHUYH�3,7.b1(1��6DLOD�0DUMXW�
7LPH�<$0$0272��5LND

CHN

(63
$=(

),1
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FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015 - Groups
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica

Conjuntos

6

25ConjuntoCL. Totais

1 ITALY 17,40017,250 34,650

2 ISRAEL 17,45017,150 34,600

3 SPAIN 17,15016,850 34,000

4 BULGARIA 17,55015,850 33,400

5 RUSSIA 15,35017,750 33,100

6 JAPAN 16,45016,350 32,800

7 AZERBAIJAN 16,85015,900 32,750

8 UKRAINE 15,10016,850 31,950

9 GERMANY 15,95016,000 31,950

10 FRANCE 15,85015,050 30,900

11 CHINA 14,80014,600 29,400

12 U.S. of AMERICA 14,10014,450 28,550

13 FINLAND 15,30013,250 28,550

14 PORTUGAL 14,35013,300 27,650

15 SINGAPORE 10,95010,450 21,400



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015 - Groups
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica

Conjuntos

6

25ConjuntoCL. Totais

1 Dif. 8,600 8,600 17,200ITALY
Exec. 8,650 8,800 17,450
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 17,250 17,400 34,650

2 Dif. 8,650 8,750 17,400ISRAEL
Exec. 8,500 8,700 17,200
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 17,150 17,450 34,600

3 Dif. 8,450 8,550 17,000SPAIN
Exec. 8,400 8,600 17,000
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 16,850 17,150 34,000

4 Dif. 8,400 8,850 17,250BULGARIA
Exec. 7,450 8,700 16,150
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 15,850 17,550 33,400

5 Dif. 9,000 8,450 17,450RUSSIA
Exec. 8,750 7,800 16,550
Pen. 0,000 0,900 0,900

Nora Final 17,750 15,350 33,100

6 Dif. 8,350 8,200 16,550JAPAN
Exec. 8,000 8,250 16,250
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 16,350 16,450 32,800

7 Dif. 8,050 8,350 16,400AZERBAIJAN
Exec. 7,850 8,500 16,350
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 15,900 16,850 32,750

8 Dif. 8,600 8,150 16,750UKRAINE
Exec. 8,250 7,550 15,800
Pen. 0,000 0,600 0,600

Nora Final 16,850 15,100 31,950

9 Dif. 8,250 8,150 16,400GERMANY
Exec. 7,750 7,800 15,550
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 16,000 15,950 31,950

10 Dif. 7,700 7,750 15,450FRANCE
Exec. 7,350 8,100 15,450
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 15,050 15,850 30,900

11 Dif. 7,300 7,350 14,650CHINA



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015 - Groups
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica

Conjuntos

6

25ConjuntoCL. Totais
Exec. 7,300 7,450 14,750
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 14,600 14,800 29,400

12 Dif. 7,650 7,200 14,850U.S. of AMERICA
Exec. 6,800 6,900 13,700
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 14,450 14,100 28,550

13 Dif. 7,200 7,800 15,000FINLAND
Exec. 6,050 7,500 13,550
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 13,250 15,300 28,550

14 Dif. 6,800 7,000 13,800PORTUGAL
Exec. 6,500 7,350 13,850
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 13,300 14,350 27,650

15 Dif. 5,450 5,600 11,050SINGAPORE
Exec. 5,600 5,350 10,950
Pen. 0,600 0,000 0,600

Nora Final 10,450 10,950 21,400



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015 - Groups
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso I

5

CL. Dificuldade Execução Pen. Nota FinalNome
1 9,000 8,750 0,00 17,750RUSSIA

2 8,600 8,650 0,00 17,250ITALY

3 8,650 8,500 0,00 17,150ISRAEL

4 8,450 8,400 0,00 16,850SPAIN

5 8,600 8,250 0,00 16,850UKRAINE

6 8,350 8,000 0,00 16,350JAPAN

7 8,250 7,750 0,00 16,000GERMANY

8 8,050 7,850 0,00 15,900AZERBAIJAN

9 8,400 7,450 0,00 15,850BULGARIA

10 7,700 7,350 0,00 15,050FRANCE

11 7,300 7,300 0,00 14,600CHINA

12 7,650 6,800 0,00 14,450U.S. of AMERICA

13 6,800 6,500 0,00 13,300PORTUGAL

14 7,200 6,050 0,00 13,250FINLAND

15 5,500 5,600 0,60 10,500SINGAPORE

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015 - Groups
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso I

2 6

CL. Dificuldade Execução Pen. Nota FinalNome
1 8,850 8,700 0,00 17,550BULGARIA

2 8,750 8,700 0,00 17,450ISRAEL

3 8,600 8,800 0,00 17,400ITALY

4 8,550 8,600 0,00 17,150SPAIN

5 8,350 8,500 0,00 16,850AZERBAIJAN

6 8,200 8,250 0,00 16,450JAPAN

7 8,150 7,800 0,00 15,950GERMANY

8 7,750 8,100 0,00 15,850FRANCE

9 8,450 7,800 0,90 15,350RUSSIA

10 7,800 7,500 0,00 15,300FINLAND

11 8,150 7,550 0,60 15,100UKRAINE

12 7,350 7,450 0,00 14,800CHINA

13 7,000 7,350 0,00 14,350PORTUGAL

14 7,200 6,900 0,00 14,100U.S. of AMERICA

15 5,600 5,350 0,00 10,950SINGAPORE

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso III

Lista de ginastas

RUS RUS
BUL RUS
JPN AZE
RUS KOR
AZE ISR
KOR BLR
BLR JPN
BLR JPN

8.5

MAMUN, Margarita�
SOLDATOVA, Aleksandra�
DURUNDA, Marina�
SON, Yeon Jae
RIVKIN, Neta�
HALKINA, Katsiaryna�
HAYAKAWA, Sakura�
MINAGAWA, Kaho

5HVHUYH�
520$129$��(OHRQRUD

POR

MAMUN, Margarita�
MATEVA, Mariya�
MINAGAWA, Kaho�
SOLDATOVA, Aleksandra�
DURUNDA, Marina�
SON, Yeon Jae�
HALKINA, Katsiaryna�
BAZHKO, Hanna�
VALENTE, Rafaela

5HVHUYH�
=(1*��/DXUD

RUS RUS
AZE RUS
KOR KOR
RUS ISR
BUL BLR
UKR AZE
ISR ISR
BLR

8.5

JPN

$=(

SOLDATOVA, Aleksandra�
DURUNDA, Marina�
SON, Yeon Jae�
KUDRYAVTSEVA, Yana�
MATEVA, Mariya�
MAZUR, Viktoriia�
FILANOVSKY, Victoria�
HALKINA, Katsiaryna

5HVHUYH�
520$129$��(OHRQRUD

MAMUN, Margarita�
KUDRYAVTSEVA, Yana�
SON, Yeon Jae�
RIVKIN, Neta�
HALKINA, Katsiaryna�
DURUNDA, Marina�
FILANOVSKY, Victoria�
MINAGAWA, Kaho

5HVHUYH�
6+$),=$'$��*XOVXP

86$



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso III

Composição dos Júris

Júri Júri

ATRUSHKEVICH KULASSIS, Yul VELTECHEVA, DanielaUKR BULD1 D1
GUHR, Brigit GER GUHR, Brigit GERD2 D2
PITKÄNEN, Saila Marjut FIN PITKÄNEN, Saila Marjut FIND3 D3
NERSESYAN, Zlatislava BLR SAVENKOVA, Elena USAD4 D4

GBR ESP
SIN BLR
KAZ KAZ

E1� THOMAS, Nia
E2� KWEK, Cherrie
E3� MELKUMOVA, Natalya
E4� DEUTSCH-LAZSÁNYI, Erika

/-�����3,$==$��0DULQD
/-�����%('26+9,/,��(OLVR

5HVHUYH�=+28��;LDRTLQ
7LPH�0$/8(1'$��0DULD

E1� MALUENDA, Maria
E2� NERSESYAN, Zlatislava�
E3� MELKUMOVA, Natalya
E4� THOMAS, Nia

/-�����.:(.��&KHUULH
/-�����=+28��;LDRTLQ

5HVHUYH�'(876&+�/$=6È1<,��(ULND�
7LPH�9,7$/��0DULD

HUN GBR

Júri Júri

NERSESYAN, Zlatislava BLR GUHR, Brigit GERD1 D1
PITKÄNEN, Saila Marjut FIN VELTECHEVA, Daniela BULD2 D2
GUHR, Brigit GER ATRUSHKEVICH KULASSIS, YulUKRD3 D3
SAVENKOVA, Elena USA SAVENKOVA, Elena USAD4 D4

AUS KAZ
GEO BRA
JPN BLR

E1� EVANS, Teresa�
E2� BEDOSHVILI, Eliso�
E3� YAMAMOTO, Rika�
E4� VITAL, Cristina

/-�����0$/8(1'$��0DULD
/-�����%21$0,12��0DULD

5HVHUYH�'(876&+�/$=6È1<,��(ULND
7LPH�$7$2/��9LFWRULD

BRA

E1� MELKUMOVA, Natalya
E2� VITAL, Cristina
E3� NERSESYAN, Zlatislava�
E4� PITKÄNEN, Saila Marjut

/-�����.:(.��&KHUULH
/-�����'(876&+�/$=6È1<,��(ULND

5HVHUYH�3,$==$��0DULQD
7LPH�%('26+9,/,��(OLVR

FIN

,7$
*(2

&+1
(63

6,1
&+1

325
+81

(63
$5*

+81
&$1

6,1
+81

,7$
*(2



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso III

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Nota FinalPen.Execução

1 203 MAMUN, Margarita RUS 9,500 18,9500,009,450

2 240 SON, Yeon Jae KOR 8,950 18,0500,009,100

3 245 HALKINA, Katsiaryna BLR 8,750 17,7000,008,950

4 237 DURUNDA, Marina AZE 8,650 17,4500,008,800

5 251 BAZHKO, Hanna BLR 8,500 17,4000,008,900

6 207 MATEVA, Mariya BUL 8,400 17,1500,008,750

7 216 SOLDATOVA, Aleksandra RUS 8,200 16,8500,008,650

8 213 MINAGAWA, Kaho JPN 8,000 15,6500,057,700

9 205 VALENTE, Rafaela POR 7,100 14,5000,007,400

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso III

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Nota FinalPen.Execução

1 203 MAMUN, Margarita RUS 9,200 18,5500,009,350

2 216 SOLDATOVA, Aleksandra RUS 9,100 18,1000,009,000

3 237 DURUNDA, Marina AZE 8,800 17,7000,008,900

4 245 HALKINA, Katsiaryna BLR 8,700 17,6000,008,900

5 240 SON, Yeon Jae KOR 8,550 17,2500,008,700

5 224 HAYAKAWA, Sakura JPN 8,450 17,2500,008,800

7 213 MINAGAWA, Kaho JPN 7,750 16,3500,008,600

8 246 RIVKIN, Neta ISR 8,150 15,7500,608,200

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso III

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Nota FinalPen.Execução

1 216 SOLDATOVA, Aleksandra RUS 9,200 18,4000,009,200

2 211 KUDRYAVTSEVA, Yana RUS 9,000 18,3000,009,300

3 245 HALKINA, Katsiaryna BLR 9,000 18,0500,009,050

4 237 DURUNDA, Marina AZE 8,800 18,0000,009,200

5 240 SON, Yeon Jae KOR 8,850 17,8000,008,950

6 229 MAZUR, Viktoriia UKR 8,700 17,5000,008,800

7 207 MATEVA, Mariya BUL 8,600 17,3000,008,700

8 210 FILANOVSKY, Victoria ISR 8,000 16,0000,008,000

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso III

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Nota FinalPen.Execução

1 203 MAMUN, Margarita RUS 9,550 19,0500,009,500

2 246 RIVKIN, Neta ISR 8,900 17,9500,009,050

3 237 DURUNDA, Marina AZE 8,750 17,8000,009,050

4 245 HALKINA, Katsiaryna BLR 8,600 17,5500,008,950

5 211 KUDRYAVTSEVA, Yana RUS 8,650 17,4500,008,800

6 240 SON, Yeon Jae KOR 8,600 17,1500,008,550

6 210 FILANOVSKY, Victoria ISR 8,350 17,1500,008,800

8 213 MINAGAWA, Kaho JPN 8,400 16,8500,008,450

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015 - Groups
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso III

Lista de conjuntos

6

5 2

RUSSIA BULGARIA
ITALY ISRAEL
ISRAEL ITALY
SPAIN SPAIN
UKRAINE AZERBAIJAN
JAPAN JAPAN
GERMANY GERMANY
AZERBAIJAN

5HVHUYH
%8/*$5,$

FRANCE

5HVHUYH
5866,$



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015 - Groups
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso III

Composição dos Júris

6

5 2

Júri 1 Júri 2

SAVENKOVA, Elena SALVADOR, GabrielaUSA PORD1D1
PITKÄNEN, Saila Marjut FIN SAVENKOVA, Elena USAD2 D2
NERSYSYAN, Gayane ARM PITKÄNEN, Saila Marjut FIND3 D3
SALVADOR, Gabriela POR ATRUSHKEVICH KULASSIS, YulUKRD4 D4

AUS CHN
SIN BLR
HUN ARM

E1� EVANS, Teresa
E2� KWEK, Cherrie
E3� DEUTSCH-LAZSÁNYI, Erika�
E4� ZHOU, Xiao Qin

/-�����0(/.8029$��1DWDO\D
/-�����$7$2/��9LFWRULD

5HVHUYH�%21$0,12��0DULD�
7LPH�,/<$1.29$��,ULQD�

CHN

.$=
&$1

$5*
%/5

E1� ZHOU, Xiao Qin
E2� ILYANKOVA, Irina�
E3� NERSYSYAN, Gayane�
E4� KWEK, Cherrie

/-�����%('26+9,/,��(OLVR�
/-�����5$026�0(1'(=��&ODXGLD

5HVHUYH�=+28��;LDRTLQ�
7LPH�0$/8(1'$��0DULD

SIN

*(2
0(;

+81
%5$



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015 - Groups
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso III

5

CL. Dificuldade Nota FinalPen.ExecuçãoNome

1 9,100 18,0500,008,950RUSSIA

2 8,450 17,1000,008,650ISRAEL

3 8,750 16,6000,308,150JAPAN

4 8,350 16,3500,008,000ITALY

5 7,800 15,2500,007,450UKRAINE

6 6,700 14,1000,007,400GERMANY

7 6,850 13,6000,006,750SPAIN

8 6,850 13,5000,006,650AZERBAIJAN

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015 - Groups
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso III

2 6

CL. Dificuldade Nota FinalPen.ExecuçãoNome

1 9,000 17,9000,008,900ITALY

2 8,850 17,6500,008,800BULGARIA

3 8,700 17,4000,008,700ISRAEL

3 8,800 17,4000,008,600SPAIN

5 8,700 17,2000,008,500JAPAN

6 8,350 16,7000,008,350FRANCE

7 8,200 16,5500,008,350AZERBAIJAN

8 7,750 15,3000,307,850GERMANY

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics





FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Lisbon International Tournament 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso I

Lista de ginastas

Nr. Nome Equipa Data nascimento

101 AZEHUDIS, Veronika

102 AZEPIRIYEVA, Zhala

103 BLRISACHANKA, Yuliya

104 BLREVCHIK, Julia

105 BRASILVA, Rafaela

106 BRAWALTER, Karine

107 CANANDREOTTI, Jaeden

108 CHNSHANG, Rong

109 FINKOLOMAINEN, Alesia

110 GBRHANFORD, Abigail

112 HUNJUHÁSZ, Anna

113 HUNKÖBLI, Anna

114 ISROSOKIN, Ksenia

115 ISRSHIMANSKAYA, Nikol

116 ITAAGIURGIUCULESE, Alexandra

117 JPNKITA, Sumire

118 JPNSHIBAYAMA, Ruriko

119 KAZABDIRBEKOVA, Dayana

120 KAZNURGALI, Medina

121 PORSANTOS, Beatriz

122 PORSILVA, Beatriz

123 PORSALES, Laura

124 PORTESTAS, Maria Leonor

127 RUSERMOLOVA, Alina

128 RUSAYUPOVA, Ekaterina

129 SLOKARNER, Taja

130 SLOPODGORSEK, Aleksandra

131 SWEJAKOBSSON, Wilma

132 SWEWIKSTRÖM, Alma

133 USAGRISKENAS, Evita

134 USAKALOYANOV, Nicole



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Lisbon International Tournament 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso I

Composição dos Júris

Júri 1 Júri 2

SAVENKOVA, Elena DEUTSCH-LAZSÁNYI, ErikaUSA HUND1 D1
VORONOV, Fira ISR SIDOROVA, Larisa RUSD2 D2
THOMAS, Nia GBR PITKÄNEN, Saila Marjut FIND3 D3
VITAL, Cristina BRA DRAGAS MOHAR, Spela SLOD4 D4

ITA AZE
KAZ BLR
POR CAN

E1� AGNOLUCCI, Emanuela�
E2� MELKUMOVA, Natalya �
E3� NUNES, Sandra
E4� RODRIGUEZ, Ida

-/�����%,$/,$86.$<$��.DWVLDU\QD
-/�����&$6752��$GULDQD

E1� ZHIDKOVA, Yevgeniya �
E2� LOBATCH, Marina�
E3� ATAOL, Victoria
E4� YAMAMOTO, Rika

-/�����%,$/,$86.$<$��.DWVLDU\QD
-/�����&$6752��$GULDQD

SWE

%/5
325

JPN

%/5
325

Júri 3 Júri 4

VORONOV, Fira ISR PITKÄNEN, Saila Marjut FIND1 D1
AGNOLUCCI, Emanuela ITA YAMAMOTO, Rika JPND2 D2
THOMAS, Nia GBR DRAGAS MOHAR, Spela SLOD3 D3
SAVENKOVA, Elena USA SIDOROVA, Larisa RUSD4 D4

CAN POR
AZE SWE
BLR KAZ

E1� ATAOL, Victoria
E2� ZHIDKOVA, Yevgeniya�
E3� LOBATCH, Marina�
E4� VITAL, Cristina

-/�����181(6��6DQGUD
-/�����%-$1(6��%HQWH

5HVHUYH�
7LPH

BRA

325
125

E1� CASTRO, Adriana
E2� RODRIGUEZ, Ida
E3� MELKUMOVA, Natalya
E4� DEUTSCH-LAZSÁNYI, Erika

-/�����181(6��6DQGUD
-/�����%-$1(6��%HQWH

5HVHUYH�
7LPH

HUN

325
125



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Lisbon International Tournament 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica

Resultados por equipas

EquipaCL. Total

1 127,800RUSSIA

2 122,550BELARUS

3 121,200U.S. of AMERICA

4 116,500AZERBAIJAN

5 113,950JAPAN

6 113,450ISRAEL

7 109,850KAZAKHSTAN

8 103,500HUNGARY

9 101,350SLOVENIA

10 99,650PORTUGAL 1

11 99,650PORTUGAL 2

12 94,550BRASIL

13 86,950SWEDEN



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Lisbon International Tournament 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
1271 RUSERMOLOVA, Alina 7,400 9,050 0,00 16,450

1332 USAGRISKENAS, Evita 7,050 8,300 0,00 15,350

1283 RUSAYUPOVA, Ekaterina 6,700 8,550 0,00 15,250

1034 BLRISACHANKA, Yuliya 6,900 8,300 0,00 15,200

1025 AZEPIRIYEVA, Zhala 6,650 8,500 0,00 15,150

1346 USAKALOYANOV, Nicole 6,950 8,200 0,05 15,100

1047 BLREVCHIK, Julia 6,300 8,300 0,00 14,600

1178 JPNKITA, Sumire 6,350 8,200 0,30 14,250

1169 ITAAGIURGIUCULESE, 6,250 8,000 0,00 14,250

KAZ 6,050 8,050 0,00 14,100

ISR 6,000 8,000 0,00 14,000

HUN 6,250 7,750 0,00 14,000

JPN 5,850 8,100 0,00 13,950

FIN 5,900 8,050 0,00 13,950

CHN 5,950 7,850 0,00 13,800

AZE 5,500 8,150 0,00 13,650

ISR 5,900 7,700 0,00 13,600

KAZ 5,400 7,800 0,10 13,100

POR 2 5,550 7,450 0,00 13,000

POR 1 5,200 7,650 0,00 12,850

POR 2 5,150 7,600 0,00 12,750

SLO 5,150 7,600 0,00 12,750

BRA 4,850 7,250 0,00 12,100

SLO 4,850 7,150 0,00 12,000

CAN 4,250 7,700 0,00 11,950

HUN 4,350 6,800 0,00 11,150

POR 1 4,000 7,000 0,00 11,000

GBR 3,900 6,850 0,00 10,750

SWE 3,850 6,650 0,00 10,500

BRA 3,050 6,600 0,00 9,650

SWE

Alexandra

10� 120�NURGALI, Medina

11� 115�SHIMANSKAYA, Nikol�

12� 112� JUHÁSZ, Anna

13� 118�SHIBAYAMA, Ruriko

14� 109�KOLOMAINEN, Alesia�

15� 108�SHANG, Rong

16� 101�HUDIS, Veronika

17� 114�OSOKIN, Ksenia

18� 119�ABDIRBEKOVA, Dayana�

19� 124�TESTAS, Maria Leonor�

20� 123�SALES, Laura

21� 122�SILVA, Beatriz

2�� 130�PODGORSEK, Aleksandra�

23� 106�WALTER, Karine

24� 129�KARNER, Taja

25� 107�ANDREOTTI, Jaeden�

26� 113�KÖBLI, Anna

27� 121�SANTOS, Beatriz

28� 110�HANFORD, Abigail

29� 131� JAKOBSSON, Wilma

30� 105�SILVA, Rafaela

31� 132�WIKSTRÖM, Alma 2,900 6,650 0,00 9,550

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Lisbon International Tournament 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
1271 RUSERMOLOVA, Alina 7,450 9,000 0,00 16,450

1022 AZEPIRIYEVA, Zhala 7,150 8,850 0,00 16,000

1043 BLREVCHIK, Julia 7,200 8,700 0,00 15,900

1034 BLRISACHANKA, Yuliya 6,950 8,700 0,00 15,650

1335 USAGRISKENAS, Evita 7,000 8,550 0,00 15,550

1286 RUSAYUPOVA, Ekaterina 7,000 8,450 0,00 15,450

1167 ITAAGIURGIUCULESE,
Alexandra

7,050 8,250 0,00 15,300

1188 JPNSHIBAYAMA, Ruriko 6,500 8,550 0,00 15,050

1099 FINKOLOMAINEN, Alesia 6,800 8,250 0,00 15,050

11710 JPNKITA, Sumire 6,500 8,400 0,00 14,900

11511 ISRSHIMANSKAYA, Nikol 6,650 8,200 0,00 14,850

13412 USAKALOYANOV, Nicole 6,250 8,400 0,00 14,650

10113 AZEHUDIS, Veronika 6,200 8,300 0,00 14,500

11414 ISROSOKIN, Ksenia 6,300 8,150 0,00 14,450

11915 KAZABDIRBEKOVA, Dayana 6,150 8,200 0,00 14,350

11216 HUNJUHÁSZ, Anna 6,150 7,900 0,00 14,050

10817 CHNSHANG, Rong 5,600 7,750 0,00 13,350

12918 SLOKARNER, Taja 5,650 7,600 0,05 13,200

13019 SLOPODGORSEK, Aleksandra 5,500 7,650 0,00 13,150

11320 HUNKÖBLI, Anna 5,550 7,550 0,00 13,100

12121 POR 1SANTOS, Beatriz 5,200 7,850 0,00 13,050

12022 KAZNURGALI, Medina 5,200 7,650 0,00 12,850

11023 GBRHANFORD, Abigail 5,400 7,400 0,00 12,800

10624 BRAWALTER, Karine 5,200 7,400 0,00 12,600

12325 POR 1SALES, Laura 5,000 7,550 0,00 12,550

12226 POR 2SILVA, Beatriz 4,900 7,600 0,00 12,500

10727 CANANDREOTTI, Jaeden 4,500 7,900 0,00 12,400

12428 POR 2TESTAS, Maria Leonor 5,100 7,050 0,00 12,150

13129 SWEJAKOBSSON, Wilma 4,500 7,100 0,00 11,600

13230 SWEWIKSTRÖM, Alma 4,000 6,850 0,00 10,850

10531 BRASILVA, Rafaela 3,950 6,050 0,00 10,000

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Lisbon International Tournament 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
1271 RUSERMOLOVA, Alina 7,500 9,050 0,00 16,550

1042 BLREVCHIK, Julia 7,050 8,800 0,00 15,850

1333 USAGRISKENAS, Evita 7,150 8,550 0,00 15,700

1024 AZEPIRIYEVA, Zhala 6,850 8,750 0,00 15,600

1085 CHNSHANG, Rong 6,750 8,800 0,00 15,550

1346 USAKALOYANOV, Nicole 6,950 8,550 0,00 15,500

1167 ITAAGIURGIUCULESE,
Alexandra

6,700 8,500 0,00 15,200

1288 RUSAYUPOVA, Ekaterina 6,800 8,150 0,00 14,950

1189 JPNSHIBAYAMA, Ruriko 6,450 8,400 0,00 14,850

11510 ISRSHIMANSKAYA, Nikol 6,250 8,250 0,00 14,500

12011 KAZNURGALI, Medina 6,350 8,200 0,05 14,500

10312 BLRISACHANKA, Yuliya 6,200 8,050 0,00 14,250

13013 SLOPODGORSEK, Aleksandra 5,950 7,950 0,00 13,900

12314 POR 1SALES, Laura 5,500 7,700 0,00 13,200

11415 ISROSOKIN, Ksenia 5,600 7,550 0,05 13,100

11916 KAZABDIRBEKOVA, Dayana 5,250 7,750 0,00 13,000

11217 HUNJUHÁSZ, Anna 5,000 7,800 0,00 12,800

10918 FINKOLOMAINEN, Alesia 5,350 7,350 0,05 12,650

10519 BRASILVA, Rafaela 4,950 7,450 0,00 12,400

12220 POR 2SILVA, Beatriz 4,800 7,500 0,00 12,300

10121 AZEHUDIS, Veronika 4,850 7,450 0,00 12,300

12422 POR 2TESTAS, Maria Leonor 4,950 7,300 0,00 12,250

11323 HUNKÖBLI, Anna 4,900 7,200 0,00 12,100

10724 CANANDREOTTI, Jaeden 4,250 7,800 0,00 12,050

10625 BRAWALTER, Karine 4,850 7,200 0,00 12,050

11026 GBRHANFORD, Abigail 4,400 7,250 0,00 11,650

11727 JPNKITA, Sumire 5,850 6,200 0,60 11,450

13228 SWEWIKSTRÖM, Alma 3,800 6,750 0,00 10,550

12129 POR 1SANTOS, Beatriz 4,000 6,750 0,60 10,150

12930 SLOKARNER, Taja 4,400 6,500 0,95 9,950

13131 SWEJAKOBSSON, Wilma 3,250 6,600 0,00 9,850

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Lisbon International Tournament 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso I

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Execução Pen. Nota Final
1271 RUSERMOLOVA, Alina 7,650 9,050 0,00 16,700

1282 RUSAYUPOVA, Ekaterina 7,250 8,750 0,00 16,000

1043 BLREVCHIK, Julia 7,200 8,750 0,00 15,950

1024 AZEPIRIYEVA, Zhala 7,200 8,650 0,00 15,850

1335 USAGRISKENAS, Evita 6,900 8,500 0,00 15,400

1036 BLRISACHANKA, Yuliya 6,950 8,200 0,00 15,150

1087 CHNSHANG, Rong 6,650 8,450 0,00 15,100

1168 ITAAGIURGIUCULESE,
Alexandra

7,000 8,000 0,00 15,000

1189 JPNSHIBAYAMA, Ruriko 6,800 8,000 0,00 14,800

11510 ISRSHIMANSKAYA, Nikol 6,700 8,050 0,00 14,750

11711 JPNKITA, Sumire 6,800 7,950 0,05 14,700

11212 HUNJUHÁSZ, Anna 6,400 8,050 0,00 14,450

10913 FINKOLOMAINEN, Alesia 6,400 8,000 0,00 14,400

11414 ISROSOKIN, Ksenia 6,400 7,800 0,00 14,200

11915 KAZABDIRBEKOVA, Dayana 6,000 8,050 0,00 14,050

12316 POR 1SALES, Laura 6,100 7,850 0,00 13,950

13417 USAKALOYANOV, Nicole 6,450 7,500 0,00 13,950

12018 KAZNURGALI, Medina 6,200 7,700 0,00 13,900

13019 SLOPODGORSEK, Aleksandra 6,350 7,500 0,00 13,850

10120 AZEHUDIS, Veronika 5,550 7,900 0,00 13,450

10621 BRAWALTER, Karine 5,800 7,400 0,00 13,200

12222 POR 2SILVA, Beatriz 5,800 7,300 0,00 13,100

12123 POR 1SANTOS, Beatriz 5,600 7,300 0,00 12,900

10524 BRASILVA, Rafaela 5,200 7,350 0,00 12,550

12925 SLOKARNER, Taja 5,250 7,300 0,00 12,550

13126 SWEJAKOBSSON, Wilma 5,450 7,000 0,00 12,450

10727 CANANDREOTTI, Jaeden 5,050 7,350 0,00 12,400

11328 HUNKÖBLI, Anna 5,000 6,850 0,00 11,850

11029 GBRHANFORD, Abigail 4,700 7,100 0,00 11,800

13230 SWEWIKSTRÖM, Alma 4,800 6,800 0,00 11,600

12431 POR 2TESTAS, Maria Leonor 4,900 6,700 0,00 11,600

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Lisbon International Tournament 2015 - Groups
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Qualificações

Lista de Conjuntos

Conjunto
AZERBAIJAN54

ISMAYILOVA, Zuleykha
JAFAROVA, Fatima
JAFAROVA, Simara
MAMMADOVA, Ílaha
SOROKINA, Darya

BELARUS55

AVADZINSKAYA, Marharyta
HAMASKO, Alina
RYBAKOVA, Anastasiya
SALADUKHA, Aliaksandra
SHAIBA, Hanna
YARMOLENKA, Karyna

BULGARIA57

ALEKSANDROVA, Teodora
CHERNOOKOVA, Vivian
RADUKANOVA, Madlen
SERGEEVA, Madlen
YOVCHEVA, Staniela

FINLAND67

NAEREVAARA, Milja
LAINE, Julia
OIKARI, Ada
POHJANVIRTA, Juliska
VAINIO, Juulia
VIRKKUNEN, Amanda

GERMANY70

BURJAK, Viktoria
DESCHNER, Marie
HUBER, Daniela
PESCHEL, Noemi
TIKHONOVICH, Alexandra
TKALTSCHWITSCH, Lea

HUNGARY72

ÁRKAY, Zsófia
KATONA , Hanna
KIS, Alexandra
MERCZ , Flóra
PIGNICZKI, Fanni
VÁRAY, Mira



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Lisbon International Tournament 2015 - Groups
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Qualificações

Lista de Conjuntos

Conjunto
ISRAEL75

DAYAN, Ofir
ILIOUCHENKO, Alona
KURASOV, Adi
SILIN, Ksenia
VORONKOV, Nicol
ZELIKMAN, Nicol

ITALY76

BAJRAKTARI, Antonietta
BALDASSARRI, Milena
BASTA, Anna
DURANTI, Agnese
MOGUREAN, Daniela
MUCCINI, Maria

NORUEGA86

GIMSE, Eir
JACOBSEN, Christina
SOLBAKKEN-MELLEBY, Ane
SVELANDER, Hanna
TYNNING-BERGESTUEN, Fredrikke

RUSSIA92

SHILOKHVOST, Irina
FEDOROVA, Ekaterina
KALABINA, Anastasia
KRAVTSOVA, Mariia
POLIAKOVA, Ksenia
SHKATOVA, Angelina

SPAIN9

CUADRILLERO, Victoria
ESQUERDO, Clara
GAYÁN, Ana
POLO, Alba
ROVIRA, Lia
SARRIAS, Alba

SWITZERLAND94

CARDINALE, Tatiana
FRIEDEN, Jasmine
MORA, Cinzia
TORINO, Chiara
WYMANN, Julia



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Lisbon International Tournament 2015 - Groups
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Qualificações

Lista de Conjuntos

Conjunto



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Lisbon International Tournament 2015 - Groups
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso I

Composição dos Júris

5

Júri 1����VW�URXQG Júri �����QG�URXQG

MUÑOZ SHANCHEZ, Maria GUHR, BrigitESP GERD1D1
ANIKINA, Viktoria RUS MUÑOZ SHANCHEZ, Maria ESPD2 D2
PITKÄNEN, Saila Marjut FIN PITKÄNEN, Saila Marjut FIND3 D3
GUHR, Brigit GER ANIKINA, Viktoria RUSD4 D4

ITA HUN
BUL AZE
AZE NOR

E1� AGNOLUCCI, Emanuela�
E2� VRAZHEVA, Radka�
E3� BULANOVA, Natalya�
E4� MALKA, Natalia

-/�����*,$1$''$��*LOEHUWH
-/�����,/<$1.29$��,U\QD

5HVHUYH�'(876&+�/$=6È1<,��(ULND
7LPH�%-$1(6��%HQWH

ISR

68,
%/5

+81
125

E1� DEUTSCH-LAZSÁNYI, Erika�
E2� BULANOVA, Natalya
E3� BJANES, Bente
E4� ILYANKOVA, Irina

-/�����*,$1$''$��*LOEHUWH
-/�����0$/.$��1DWDOLD

5HVHUYH�$*12/8&&,��(PDQXHOD
7LPH�95$=+(9$��5DGND

BLR

68,
,65

,7$
%8/

5



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Lisbon International Tournament 2015 - Groups
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica

Conjuntos

5ConjuntoCL. Totais

1 RUSSIA 16,40016,150 32,550

2 ISRAEL 15,95015,550 31,500

3 GERMANY 15,50015,350 30,850

4 SPAIN 15,20015,350 30,550

5 BELARUS 15,75014,500 30,250

6 BULGARIA 14,50014,700 29,200

7 AZERBAIJAN 14,60014,400 29,000

8 FINLAND 14,35014,300 28,650

9 ITALY 13,80014,400 28,200

10 HUNGARY 14,15013,350 27,500

11 NORUEGA 14,00013,050 27,050

12 SWITZERLAND 14,95010,250 25,200



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Lisbon International Tournament 2015 - Groups
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica

Conjuntos

5ConjuntoCL. Totais

1 Dif. 7,450 7,600 15,050RUSSIA
Exec. 8,700 8,800 17,500
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 16,150 16,400 32,550

2 Dif. 7,200 7,500 14,700ISRAEL
Exec. 8,350 8,450 16,800
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 15,550 15,950 31,500

3 Dif. 7,200 7,300 14,500GERMANY
Exec. 8,150 8,200 16,350
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 15,350 15,500 30,850

4 Dif. 7,150 7,200 14,350SPAIN
Exec. 8,200 8,000 16,200
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 15,350 15,200 30,550

5 Dif. 7,200 7,350 14,550BELARUS
Exec. 7,900 8,400 16,300
Pen. 0,600 0,000 0,600

Nora Final 14,500 15,750 30,250

6 Dif. 6,800 6,950 13,750BULGARIA
Exec. 7,900 7,550 15,450
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 14,700 14,500 29,200

7 Dif. 6,700 6,500 13,200AZERBAIJAN
Exec. 7,700 8,100 15,800
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 14,400 14,600 29,000

8 Dif. 6,850 7,050 13,900FINLAND
Exec. 7,450 7,300 14,750
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 14,300 14,350 28,650

9 Dif. 6,700 6,450 13,150ITALY
Exec. 7,700 7,350 15,050
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 14,400 13,800 28,200

10 Dif. 6,250 6,450 12,700HUNGARY
Exec. 7,100 7,700 14,800
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 13,350 14,150 27,500

11 Dif. 5,900 6,350 12,250NORUEGA



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Lisbon International Tournament 2015 - Groups
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica

Conjuntos

5ConjuntoCL. Totais
Exec. 7,150 7,650 14,800
Pen. 0,000 0,000 0,000

Nora Final 13,050 14,000 27,050

12 Dif. 5,850 6,900 12,750SWITZERLAND
Exec. 5,600 8,050 13,650
Pen. 1,200 0,000 1,200

Nora Final 10,250 14,950 25,200



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Lisbon International Tournament 2015 - Groups
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso I

5

CL. Dificuldade Execução Pen. Nota FinalNome
7,450 8,700 0,00 16,150

7,200 8,350 0,00 15,550

7,150 8,200 0,00 15,350

7,200 8,150 0,00 15,350

6,800 7,900 0,00 14,700

7,200 7,900 0,60 14,500

6,700 7,700 0,00 14,400

6,700 7,700 0,00 14,400

6,850 7,450 0,00 14,300

1� RUSSIA

2� ISRAEL

3� SPAIN

4� GERMANY�

5� BULGARIA�

6� BELARUS

7� AZERBAIJAN�

�� ITALY

9� FINLAND

10 6,250 7,100 0,00 13,350HUNGARY

11 5,900 7,150 0,00 13,050NORUEGA

12 5,850 5,600 1,20 10,250SWITZERLAND

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics

�VW�5RXQG



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Lisbon International Tournament 2015 - Groups
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso I

5

CL. Dificuldade Execução Pen. Nota FinalNome
1 7,600 8,800 0,00 16,400RUSSIA

2 7,500 8,450 0,00 15,950ISRAEL

3 7,350 8,400 0,00 15,750BELARUS

4 7,300 8,200 0,00 15,500GERMANY

5 7,200 8,000 0,00 15,200SPAIN

6 6,900 8,050 0,00 14,950SWITZERLAND

7 6,500 8,100 0,00 14,600AZERBAIJAN

8 6,950 7,550 0,00 14,500BULGARIA

9 7,050 7,300 0,00 14,350FINLAND

10 6,450 7,700 0,00 14,150HUNGARY

11 6,350 7,650 0,00 14,000NORUEGA

12 6,450 7,350 0,00 13,800ITALY

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics

�QG�5RXQG



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Lisbon International Tournament 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso III

Lista de ginastas

AZE AZEPIRIYEVA, Zhala PIRIYEVA, Zhala
BLR BLRISACHANKA, Yuliya EVCHIK, Julia
ITA FINAGIURGIUCULESE, Alexandra KOLOMAINEN, Alesia
JPN ISRKITA, Sumire SHIMANSKAYA, Nikol
KAZ ITAAGIURGIUCULESE, Alexandra
RUS JPNSHIBAYAMA, Ruriko
USA RUS
ISR

+81

USA

.$=

NURGALI, Medina�
ERMOLOVA, Alina�
GRISKENAS, Evita�
SHIMANSKAYA, Nikol

5HVHUYH
-8+È6=��$QQD

ERMOLOVA, Alina�
GRISKENAS, Evita

5HVHUYH
$%',5%(.29$��'D\DQD

AZE AZEPIRIYEVA, Zhala PIRIYEVA, Zhala
BLR BLREVCHIK, Julia EVCHIK, Julia
CHN CHNSHANG, Rong SHANG, Rong
ITA ITAAGIURGIUCULESE, Alexandra AGIURGIUCULESE, Alexandra
RUS RUSERMOLOVA, Alina ERMOLOVA, Alina
USA USA
JPN ISR
ISR

.$=

JPN

+81

GRISKENAS, Evita�
SHIBAYAMA, Ruriko�
SHIMANSKAYA, Nikol

5HVHUYH
185*$/,��0HGLQD

GRISKENAS, Evita�
SHIMANSKAYA, Nikol�
SHIBAYAMA, Ruriko

5HVHUYH
-8+È6=��$QQD



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Lisbon International Tournament 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso III

Composição dos Júris

Júri 1 Júri 2

ATAOL, Victoria ATAOL, VictoriaCAN CAND1 D1
PITKÄNEN, Saila Marjut FIN DRAGAS MOHAR, Spela SLOD2 D2
DRAGAS MOHAR, Spela SLO DEUTSCH-LAZSÁNYI, Erika HUND3 D3
THOMAS, Nia GBR VITAL, Cristina BRAD4 D4

SWE SWE
POR GBR
NOR NOR

E1� RODRIGUEZ, Ida�
E2� NUNES, Sandra�
E3� BJANES, Bente�
E4� VITAL, Cristina

5HVHUYH�&$6752��$GULDQD

E1� RODRIGUEZ, Ida�
E2� THOMAS, Nia�
E3� BJANES, Bente�
E4� NUNES, Sandra

5HVHUYH�&$6752��$GULDQD

BRA

325

POR

325

Júri 3 Júri 4

PITKÄNEN, Saila Marjut FIN DRAGAS MOHAR, Spela SLOD1 D1
ATAOL, Victoria CAN ATAOL, Victoria CAND2 D2
VITAL, Cristina BRA PITKÄNEN, Saila Marjut FIND3 D3
THOMAS, Nia GBR VITAL, Cristina BRAD4 D4

E1 DRAGAS MOHAR, Spela SLO E1 THOMAS, Nia GBR
E2 DEUTSCH-LAZSÁNYI, Erika HUN E2 MELKUMOVA, Natalya KAZ
E3 NUNES, Sandra POR E3 RODRIGUEZ, Ida SWE
E4 RODRIGUEZ, Ida SWE E4 NUNES, Sandra POR



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Lisbon International Tournament 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso III

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Nota FinalPen.Execução

1 127 ERMOLOVA, Alina RUS 7,550 16,7000,009,150

2 103 ISACHANKA, Yuliya BLR 7,200 15,9500,008,750

3 102 PIRIYEVA, Zhala AZE 6,950 15,5000,008,550

4 120 NURGALI, Medina KAZ 6,500 14,6500,008,150

5 117 KITA, Sumire JPN 6,500 14,6000,008,100

6 115 SHIMANSKAYA, Nikol ISR 6,350 14,5500,008,200

7 133 GRISKENAS, Evita USA 6,100 14,3000,008,200

8 116 AGIURGIUCULESE, Alexan ITA 6,350 14,2500,007,900

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Lisbon International Tournament 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso III

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Nota FinalPen.Execução

1 127 ERMOLOVA, Alina RUS 7,150 15,8500,008,700

2 104 EVCHIK, Julia BLR 7,000 15,6500,008,650

3 133 GRISKENAS, Evita USA 7,250 15,6000,008,350

4 118 SHIBAYAMA, Ruriko JPN 6,800 15,2000,008,400

5 115 SHIMANSKAYA, Nikol ISR 6,600 14,5000,007,900

6 102 PIRIYEVA, Zhala AZE 6,900 14,4000,608,100

7 116 AGIURGIUCULESE, Alexan ITA 6,500 13,7000,607,800

8 109 KOLOMAINEN, Alesia FIN 6,000 13,6000,007,600

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Lisbon International Tournament 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso III

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Nota FinalPen.Execução

1 127 ERMOLOVA, Alina RUS 7,250 16,3500,009,100

2 104 EVCHIK, Julia BLR 7,150 15,7500,008,600

3 116 AGIURGIUCULESE, Alexan ITA 6,950 15,5000,008,550

4 133 GRISKENAS, Evita USA 6,850 15,3000,008,450

5 118 SHIBAYAMA, Ruriko JPN 6,700 15,1000,008,400

6 102 PIRIYEVA, Zhala AZE 6,800 14,9500,008,150

7 108 SHANG, Rong CHN 6,400 14,8500,008,450

8 115 SHIMANSKAYA, Nikol ISR 6,400 14,6000,008,200

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Lisbon International Tournament 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso III

Nr.CL. Nome Equipa Dificuldade Nota FinalPen.Execução

1 127 ERMOLOVA, Alina RUS 7,400 16,3000,008,900

2 104 EVCHIK, Julia BLR 7,350 15,9000,008,550

3 133 GRISKENAS, Evita USA 7,250 15,8000,008,550

4 102 PIRIYEVA, Zhala AZE 7,050 15,7000,008,650

4 116 AGIURGIUCULESE, Alexan ITA 7,200 15,7000,008,500

6 108 SHANG, Rong CHN 7,050 15,5000,008,450

7 115 SHIMANSKAYA, Nikol ISR 6,400 14,5000,008,100

8 118 SHIBAYAMA, Ruriko JPN 6,550 14,4500,007,900

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

World Cup Lisbon 2015
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso III

Lista de conjuntos

5

AZERBAIJAN
BELARUS
BULGARIA
GERMANY
SPAIN
ISRAEL
RUSSIA
FINLAND



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Lisbon International Tournament 2015 - Groups
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso III

Composição dos Júris

5

GBRTHOMAS, NiaD1
USASAVENKOVA, ElenaD2
JPNYAMAMOTO, RikaD3
CANATAOL, VictoriaD4

SLO
NOR
HUN
SUI

.$=
%5$

325

E1� DRAGAS MOHAR, Spela�
E2� BJANES, Bente
E3� DEUTSCH-LAZSÁNYI, Erika�
E4� GIANADDA, Gilberte

-/���0(/.8029$��1DWDOL\D
-/���9,7$/��0DULD

7LPH�&$6752��$GULDQD



FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA DE PORTUGAL

Lisbon International Tournament 2015 - Groups
Lisboa, Pavilhão Municipal do Casal Vistoso, 26-03-2015 a 29-03-2015

Ginástica Rítmica
Concurso III

5

CL. Dificuldade Nota FinalPen.ExecuçãoNome

1 7,400 15,6000,008,200RUSSIA

2 7,100 15,5000,008,400BELARUS

3 6,850 15,2000,008,350SPAIN

4 6,850 14,7500,007,900AZERBAIJAN

4 6,800 14,7500,308,250GERMANY

6 6,700 14,6000,007,900FINLAND

7 6,600 13,7000,607,700BULGARIA

7 6,350 13,7000,307,650ISRAEL

SIPIGym for Rhythmic Gymnastics


